
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/267/2023 
RADY GMINY LUTOWISKA 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie pomników  przyrody 

Na podstawie art 7. ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a,  art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie Rada Gminy Lutowiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Lutowiska są drzewa: 

1) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnący w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Zatwarnica dz. 
nr 273); 

2) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnący w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Zatwarnica dz. 
nr 273); 

3) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnący w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Zatwarnica dz. 
nr 273); 

4) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica) drzewo wywrócone, uschnięte, pozostawione do naturalnego 
rozpadu w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Zatwarnica dz. nr 273): 

5) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica) drzewo wywrócone, uschnięte, pozostawione do naturalnego 
rozpadu w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Zatwarnica dz. nr 273): 

6) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica) drzewo wywrócone, uschnięte, pozostawione do naturalnego 
rozpaadu w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Zatwarnica dz. nr 273: 

7) Drzewo - buk zwyczajny (Fagus sylvatica ) drzewo wywrócone, uschnięte, pozostawione do naturalnego 
rozpadu w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Dwernik dz. nr 340) 

8) Drzewo - jodła pospolita (Abies alba) rosnąca w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Nasiczne dz. nr 
177); 

9) Drzewo - jodła pospolita (Abies alba) rosnąca w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Nasiczne dz. nr 
177); 

10) Drzewo - dąb szypułkowy (Quercus robur) rosnący w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Skorodne dz. 
nr 41); 

11) Drzewo – jałowiec pospolity (Juniperus communis) rosnący w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja 
Zatwarnica dz. nr 225) 

12) Drzewo - jodła pospolita (Abies alba) drzewo wywrócone, uschnięte, pozostawione do naturalnego 
rozkładu w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Nasiczne dz. nr 177): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 19 czerwca 2023 r.

Poz. 3162



13) Drzewo - wiąz górski (Ulmus glabra) rosnący w Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja Bereżki 
na granicy dz.nr 65/70); 

14) Drzewo - lipa drobnolistna (Tilia cordata) rosnąca w  Bieszczadzkim Parku Narodowym (lokalizacja  
Ustrzyki Górne dz.nr 16). 

§ 2. Za pomniki przyrody uznane są następujące twory przyrody nieożywionej: 

1) Ściana skalna w Krywem po nieczynnym kamieniołomie w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Hulskie 
dz.nr 238); 

2) część szczytowa góry Dwernik-Kamień w Nadleśnictwie Lutowiska (lokalizacja Nasiczne dz. nr  166); 

3) Wodospad "Szepit" na potoku Hylatym w (lokalizacja Zatwarnica dz. nr 43). 

§ 3. Szczegółowy wykaz pomników przyrody, o których mowa w § 1 i 2 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych. Szczególnym celem ochrony tworów przyrody nieożywionej, 
o których mowa w § 2 jest zachowanie ich wartości naukowej, przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, sprawują właściwi terytorialnie: Wójt Gminy Lutowiska, 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lutowiska oraz Dyrektor Bieszczadzkiego Parku Narodowego . 

§ 6. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych; 

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 2 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu i obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym lub budową, odbudową; 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. 1. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
następujące możliwości i zalecenia: 

1) monitorowania i utrzymywania właściwego stanu drzew; 

2) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, na potrzeby realizacji celów ochrony oraz 
w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rosną drzewa bądź 
nieruchomościach sąsiednich, zgodnie z aktualną wiedzą arborystyczną oraz metodyką pielęgnacji drzew 
po uzgodnieniu z właściwym organem; 

3) monitorowania oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3162



2. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody nieożywionej, o którym mowa w § 2, 
ustala się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu 
ich zakresu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 8. Niniejsza uchwała poprzedzona była Uchwałą Nr XXVII/156/98 Rady Gminy Lutowiska, z dnia 
17 czerwca 1998r. w sprawie uznania niektórych obiektów przyrody ożywionej i nieożywionej znajdujących 
się na terenie Gminy Lutowiska za pomniki przyrody, która utraciła moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r.. Nr 92, 
poz. 753 ze zm.). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Ostrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3162



Załącznik do uchwały Nr XLVI/267/2023 

Rady Gminy Lutowiska 

z dnia 18 maja 2023 r. 

WYKAZ DRZEW UZNANYCH ZA POMNIKI PRZYRODY 

Lp. Gatunek Nadana 
nazwa Lokalizacja Współrzędne 

Obwód 
drzewa 
(cm) 

Wysokość 
drzewa 

(m) 

Sprawujący 
nadzór 

1 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica) 

Feliks Zatwarnica 
dz. nr 273 

X: 158493.75                       
Y: 760736.72 405 28 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

 
 

2 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica) 

Kudłaty Zatwarnica 
dz. nr 273 

X: 158465.17                        
Y: 760747.30 402 32 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

 
 

3 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica) 

Tomasz Zatwarnica 
dz. nr 273 

X:158442.42                                   
Y: 760790.17 487 33 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

4 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica) 

Andrzej Zatwarnica 
dz. nr 273 

X:158481.58 
Y:760757.36 

drzewo wywrócone, 
uschnięte, 

pozostawione do 
naturalnego rozpadu 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

5 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica) 

Krzysztof Zatwarnica 
dz. nr 273 

X:158457.50 
Y:760772.17 

drzewo wywrócone, 
uschnięte, 

pozostawione do 
naturalnego rozpadu 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

6 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica) 

Stanisław Zatwarnica 
dz. nr 273 

X:158470.20 
Y:760786.98 

drzewo wywrócone, 
uschnięte, 

pozostawione do 
naturalnego rozpadu 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

7 

Drzewo - 
buk 

zwyczajny 
(Fagus 

sylvatica ) 

Stefan Dwernik 
dz. nr 340 

X:158807.39 
Y:764593.27 

drzewo wywrócone, 
uschnięte, 

pozostawione do 
naturalnego rozpadu 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

 
 

8 

Drzewo - 
jodła 

pospolita 
(Abies alba 

Michał Nasiczne- 
dz. nr 177 

X: 153594.50                   
Y: 759241.44 385 43 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

 
 

9 

Drzewo - 
jodła 

pospolita 
(Abies alba) 

Nadia Nasiczne- 
dz. nr 177 

X: 153485.62                                    
Y: 759524.17 340 40 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3162



 
 
10 

Drzewo - 
dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur) 

Rosochaty Skorodne  
dz. nr 41 

X 162446.35                                 
Y 763276.14 402 28 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

11 

jałowiec 
pospolity 

Juniperus 
communis ) 

Tomasz Zatwarnica 
dz.nr 225 

X:157084.67 
Y:759191.76 72 11 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

12 

Drzewo - 
jodła 

pospolita 
(Abies alba) 

Jakub Nasiczne 
dz. nr 177 

X:153333.80   
Y:759735.11 

drzewo wywrócone, 
uschnięte, 

pozostawione do 
naturalnego rozpadu 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa 

Lutowiska 

 
 
13 

Wiąz górski 
(Ulmus 
glabra) 

Wiąz 
Chmarnik 

Bereżki na 
granicy 

dz.nr. 65/70 

X: 146973.94 
Y: 767572.33 424 26,2 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

 
 
14 

Drzewo - 
lipa 

drobnolistna 
(Tilia 

cordata 

Lipa 
Carynka 

Ustrzyki 
Górne dz. 

nr 16 

X 143953.78 
Y 766215.94  317 16,8 

Dyrektor 
Bieszczadzkiego 

Parku 
Narodowego 

POMNIKI PRZYRODY - TWORY PRZYRODY NIEOŻYWIONEJ 

Lp. Nazwa Lokalizacja współrzędne Sprawujący nadzór 
1 Ściana skalna w Krywem po 

nieczynnym kamieniołomie 
Hulskie dz. nr 238 X: 160335.93             

Y: 756915.57 
Nadleśnictwo Lutowiska 

2 część szczytowa góry Dwernik-
Kamień 

Nasiczne dz. nr 166 X: 153339.17                             
Y: 760993.26 

Nadleśnictwo Lutowiska 

3 Wodospad "Szepit" na potoku 
Hylatym 

Zatwarnica dz. nr 43 X: 155244.02                              
Y: 758829.64 

Wójt Gminy Lutowiska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3162


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-19T10:07:48+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




